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I. GİRİŞ 
 

Bu çalışmada, 13/12/2004 tarih ve 5275 sayılı Ceza ve Güvenlik Tedbirleri-
nin İnfazı Hakkında Kanun’un uygulanmasından kaynaklanan hukuki sorunlar 
hakkında Anayasa Mahkemesi’ne yapılan bireysel başvuru ve bu başvuru üzerine 
verilen kararlar incelenmektedir.  Bu nedenle, 5275 sayılı Kanun bütün yönleriyle 
ele alınmayacaktır. Sadece uygulamada karşılaşılan sorunlar ele alınacaktır.  

Önünüzdeki 20 yıl içinde dünyada ‘metaverse’ şeklinde adlandırılan ‘sa-
nal dünya’ ciddi bir şekilde yaşamımızın parçası haline gelecek gibi gözükü-
yor. Bu ‘metaverse/sanal dünya’ uygulaması, yaşamın hemen hemen her ala-
nına etki edecektir. Bu etki alanlarından biri de hukuktur. Hukukun her alanı 
ve bu kapsamda infaz hukuku da bir şekilde bu yeni uygulamadan etkilene-
cektir. Yaşamda ilk başta etkilenecek unsurlar; ticaret, eğitim, sosyal, sanat, 
müzik, spor ve kültürel etkinlikler ile turizmdir. İnfaz hukukunun eğitim, sos-
yal, sanat, müzik, spor ve kültürel etkinlikler ile ilgili düzenlemeleri bu yeni 
yaşam biçiminden etkileneceğini söylemek mümkündür.  

Ceza infaz kurumlarında sorunlar bulunmaktadır. Bu sorunlar, bugüne has 
değildir. Dünyanın her yerinde olan ve olabilen ortak sorunlardır. Bu sorunlar, 
çözülmeyi beklemektedir. Sorunların temelinde ve çözümünde insan vardır. Bir 
insanı düşünelim. Onun en temel hakları ve yükümlülükleri nedir? sorusunu 
soralım. Bu çekirdek soru üzerinden yürüyelim. Bir insan ele alalım. Yaşaması 
için gerekli olanları düşünmeden aklımıza geldiği gibi sıralayalım: Yeme, içme, 
giyinme, temizlik, barınma, sağlık (beden ve ruh sağlığı), iletişim kurma, oku-
ma, yazma, öğrenme, öğretme, inanç sahibi olma, inandığı gibi yaşama, yaşam 
hakkı, beden  sağlığı ve bütünlüğü ile birlikte diğer kişisel haklarının haksız 
saldırılara karşı korunması, insanca yaşama ve öyle muamele görme.  

Bu sayılanları karşılamak, çok zor gibi görünse de, herkes, bir an anlığına 
kendisini tutuklu veya mahkûmun yerine koyduğu an, bu hakları sağlamanın 
zor olmayacağını anlayacaktır.  

Ceza infaz kurumları, aynı zamanda bulunduğu toplumun diğer yüzünün 
aynasıdır. 

Ceza infaz kurumlarında, cezaevi alt kültürü ve cezaevilileşme gerçeği 
vardır. Bu gerçek gözden uzat tutulamaz. Bu gerçekleşme yüzleşmek ve 
olumsuz etkilerini ortadan kaldırmak gerekir.  

Bazı kaynaklarda Churchill, bazı kaynaklarda Tolstoy’a atfedilen şu söz ma-
nidardır: Bana hapishanelerini göster, senin ülkenin kültürünü tanıyayım1. 

                                                      
1  DEMİRBAŞ, Timur; Cezaevleri Gerçeği, Prof. Dr. Seyfullah Edis’e Armağan, İzmir, 2000, 

s. 235. 
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